
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE " G. GALILEI  " 
Via Aldo Moro, 65 - 36033 Isola Vicentina (Vi) Tel. 0444 976132  

e-mail: VIIC83200E@istruzione.it  posta certificata: VIIC83200E@pec.istruzione.it sito:www.scuoleisola.edu.it 
Codice Istituto  VIIC83200E Codice fiscale 80021370244 

 
Prot. n. e data (vedi segnatura in alto) 
 

 

OGGETTO: Progetto “Impariamo la biodiversità dalle api” Scuola Secondaria di I 

grado a.s. 2023/2024 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO l’art. 40 della legge 27.12.97 n. 449 che consente la stipulazione di contratti di 

prestazione d’opera con esperti esterni; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 sull’Autonomia Scolastica; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA  la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne; 

VISTA  la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi ad esperti esterni, deliberato 

dal Consiglio di Istituto il 15/03/2018 n.9; 

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 12/12/2023 con delibera n. 53; 

CONSIDERATO che tra le attività del P.T.O.F. di questo Istituto per l’anno scolastico 

2023/2024 è previsto il Progetto “Imparando la biodiversità dalle api” rivolto agli 

alunni delle classi prime della Scuola Secondaria di Isola Vicentina e che il progetto è 

inserito nell’aggiornamento del P.T.O.F. approvato con delibere del Consiglio di Istituto 

n°39 del 09/10/2023 e n°45 del 13/11/2023; 

CONSIDERATO che nell’Istituto non sono presenti figure con le competenze richieste nel 

progetto suddetto; 

VISTA la dichiarazione della docente referente del progetto, che indica l’intervento dell’esperto 

Damiano Fioretto della Società agricola “Apiamoci” come necessario per la 

realizzazione del progetto (prot. 1007/IV.5 del 12/03/2024); 

Considerato che l’importo di spesa previsto non è comunque superiore ai 10.000 Euro e 

pertanto il Dirigente Scolastico può operare senza delibera del competente Consiglio 

d’Istituto; 

Tenuto conto degli obblighi introdotti dal D.L 95/2012 e dalla Legge 228/2012; 

Considerato che il progetto è finanziato dal P.T.O.F. del Comune di Isola Vicentina; 

 
 

DETERMINA 

 

VIIC83200E - A9897DB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001153 - 20/03/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI

mailto:VIIC83200E@istruzione.it
mailto:VIIC83200E@pec.istruzione.it


 

di autorizzare la procedura di affidamento diretto per l’attività prevista nel Progetto 

“Imparando dalle api”, rivolta agli alunni frequentanti le classi prime della Scuola Secondaria di 

Isola Vicentina, alla Società Agricola “Apiamoci”; 

- di fissare che la spesa massima sia di Euro 440,00 esente IVA; 

- di attribuire alla procedura in esame il CIG B0E34F3FD3; 

- di imputare la spesa a carico del Programma Annuale per il corrente E.F. 2024 sul 

capitolo P02/8 “Sviluppo della persona – Educazione alla salute”. 

 

 

Si dispone inoltre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo online dell’istituzione 

scolastica. 

  

 
 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                  Prof. Giovanni Bettanin 
                                                                                             (Firmato digitalmente) 
 

Firmato digitalmente da BETTANIN GIOVANNI


		2024-04-08T09:49:17+0200
	Giovanni Bettanin




